

Motion av Birgitta Rydberg m fl (fp) om att ta tillvara pensionerade läkares kompetens

Med tanke på att den stora 40-talsgenerationen snart börjar gå i pension så kommer det redan inom de närmaste åren uppstå en besvärande brist på specialistkompetenta läkare. Inom vissa geografiska och medicinska områden råder redan idag brist på läkare. Det är därför viktigt att ta tillvara den läkarkompetens som finns i samhället.

En grupp som kan bidra med stor kompetens är pensionerade läkare. De har erfarenhet och kunskap som måste betraktas som en stor merit och tillgång. De läkare som inom snar framtid kommer att gå eller som har gått i pension bör erbjudas att fortsätta att arbeta som läkare. Det finns även läkare som är nära pensionsåldern och som inte orkar arbeta heltid. Ofta slutar läkaren eftersom det verkar saknas en vilja från arbetsgivaren att lösa frågan på ett positivt sätt. Det är således av stort värde att kunna erbjuda även denna grupp läkare en flexibel tjänstgöring som anpassas till deras möjligheter och som gör att de kan stanna kvar i läkaryrket.

Omfattning och inriktning av den enskildes läkares tjänstgöring diskuteras mellan läkaren och arbetsgivaren. Tjänstgöringen utformas efter den enskildes reella kompetens. Det är viktigt att arbetsgivaren har en öppenhet att erbjuda flexibla arbetsvillkor. Även om läkaren tjänstgör på deltid skulle det inom många delar vården vara en välkommen förstärkning. Intresset är ofta stort hos läkare att arbeta vidare efter uppnådd pensionsålder. Det skulle också möjliggöra en flexibel pensionsålder och det är helt i linje med riksdagens beslut om det nya pensionssystemet.

Ett annat viktigt område är om den pensionerade läkaren tar på sig olika mentorsroller. Det kan gälla vara att vara ett stöd för chefer inom vården. Den pensionerade läkaren kan vara en neutral samtalspartner. En annan viktig uppgift kan vara att vara stöd åt aktiva läkare som behöver ett tillfällig hjälp om problem uppstått på arbetsplatsen. Inom forskning och utbildning kan den pensionerade läkaren vara en värdefull resursperson.

Landstingsfullmäktige föreslås besluta

- att** uppdra åt landstingskontoret att utarbeta riktlinjer i syfte att underlätta och stödja rekrytering av pensionerade läkare
- att** genomföra fortlöpande informationskampanjer som vänder sig till pensionerade läkare och blivande pensionärer om möjligheter till tjänstgöring efter pensioneringen.

Stockholm den 11 februari 2003

Birgitta Rydberg (fp)

Margareta Blombäck (fp)

Anders Käärrik (fp)

Jan Liliemark (fp)